
UCHWAŁA NR VII/42/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie przekazania pisma według właściwości 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465)  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przekazać wniosek z dnia 23 września 2024 r., do Wójta Gminy Tomaszów 
Mazowiecki,  jako organu właściwego do jego rozpatrzenia. 

2. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82DBC644-A311-4157-BF09-2F68064E6FDE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VII/42/24 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 24 października 2024 roku w sprawie 
przekazanie wniosku według właściwości. 

Komisja Samorządu Lokalnego i Ochrony Przeciwpożarowej na posiedzeniu w dniu 9 października 
2024 roku, po analizie wniosku od mieszkańców ul. Jeneralskiej w Smardzewicach dotyczącym zaliczenia ww. 
drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych  stwierdziła, że z uwagi na nieuregulowany stan prawny, należy 
przekazać wniosek mieszkańców Wójtowi celem wystąpienia do właściwych organów i doprowadzenie do 
uzyskania przez Gminę Tomaszów Mazowiecki tytułu własności. W ocenie komisji, zanim będzie możliwe 
procedowanie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych, poza uregulowaniem stanu prawnego, wydaje 
się niezbędne poszerzennie pasa drogowego kosztem przyległych nieruchomości. 

Wzwiązku z powyższym komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 232 pkt. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ) Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki 
powinna przekazać wniosek według właściwości do Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki, w którego 
kompetencji leży zakres ww. działań. 

Komisja wskazała, że zgodnie art. 231 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 775.) jeżeli organ, który otrzymał wniosek nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, zobowiązany jest 
niezwłocznie nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego albo wskazać mu właściwy organ. 

Nnależy podkreślić, iż ze względu na charakter kolegialny organu jakim jest Rada Gminy i biorąc pod uwagę 
długość podejmowania decyzji przez ten organ, nie było możliwości zachowania instrukcyjnego 7 dniowego 
terminu. Tym samym wniosek zostanie przekazany Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki niezwłocznie  po 
podjęciu przez radę stosownej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82DBC644-A311-4157-BF09-2F68064E6FDE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/42/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


